

Handläggare
Leila Massih
Telefon: 08-50809306

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2023-10-26

Medborgarförslag om nya lekredskap i Pontonjärparken

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Den 6 augusti 2023 fick Kungsholmens stadsdelsnämnd ett medborgarförslag om nya lekredskap i Pontonjärparken. Förslagsställaren anser att lekredskapen i Pontonjärparkens behöver anpassas för barn i åldrarna 3–6 år.

Enligt stadsdelsnämndens verksamhetsplan ska parker och grönområden erbjuda en mångfald av upplevelser och aktiviteter. Det ska finnas plats för lek och motion såväl som avkoppling, lugn och ro. Parker och grönområden har också höga natur- och kulturvärden som måste värnas och utvecklas. I och med att andelen parkmark är begränsad och att det är stor konkurrens mellan olika intressen och behov behöver förvaltningen ha en helhetssyn på funktionerna i stadsdelsområdets parker. För lekplatsernas del kan detta betyda att olika lekplatser kan ha olika karaktär och kan attrahera olika åldrar, även om förvaltningen alltid strävar efter att lekplatserna ska ha ett stort lekvärde och ett varierat innehåll.

Enligt förvaltningen börjar delar av lekutrustningen i Pontonjärparken att bli sliten och behöver bytas ut. Under hösten kommer förvaltningen därför byta två av gungorna som har slitna kedjor. De nya gungorna kommer vara anpassade för barn över 3 år. Under de närmaste åren kommer även rutschkanan, vippgungorna och sandlådan behöva bytas ut. I samband med det underhållsarbetet är det enligt förvaltningen också relevant att se över hur lekredskapen kan åldersanpassas i större utsträckning.

Bakgrund

Den 6 augusti 2023 kom det in ett medborgarförslag till Kungsholmens stadsdelsnämnd. Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 24 augusti 2023 att medborgarförslaget skulle lämnas till förvaltningen för beredning.

Ärendet

Förslagsställaren anser att lekredskapen i Pontonjärparkens behöver anpassas för barn i åldrarna 3–6 år. Enligt medborgarförslaget är lekplatsen främst attraktiv för yngre barn samt att parkens klätterställning bara kan användas av äldre barn över 6 år.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling. Stadsdelsnämndens pensionärsråd och rådet för funktionshinderfrågor har beretts möjlighet att lämna sina synpunkter i ärendet och eventuella synpunkter från dem återfinns i protokoll från respektive råd.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Enligt stadsdelsnämndens verksamhetsplan ska parker och grönområden erbjuda en mångfald av upplevelser och aktiviteter. Det ska finnas plats för lek och motion såväl som avkoppling, lugn och ro. Parker och grönområden har också höga natur- och kulturvärden som måste värnas och utvecklas.

I och med att andelen parkmark är begränsad och att det är stor konkurrens mellan olika intressen och behov behöver förvaltningen ha en helhetssyn på funktionerna i stadsdelsområdets parker. För lekplatsernas del kan det betyda att olika lekplatser kan ha olika karaktär och kan attrahera olika åldrar, även om förvaltningen alltid strävar efter att lekplatserna ska ha ett stort lekvärde och ett varierat innehåll.

På Pontonjärsarkens lekplats finns ett lekhus, en mindre rutschkana, tre vippgungor, sandlåda, kompisgunga, gungställning med sex gungor samt en större klätterställning. Förvaltningen arbetar kontinuerligt med att förnya och rusta upp lekplatserna som nämnden ansvarar för. Enligt förvaltningen börjar delar av lekutrustningen i Pontonjärsarkens bli sliten och behöver bytas ut. Under hösten kommer förvaltningen därför att byta två av gungorna som har slitna kedjor. De nya gungorna kommer vara anpassade för barn över 3 år. Under de närmaste åren kommer även rutschkanan, vippgungorna och sandlådan behöva bytas ut. I samband med det underhållsarbetet är det enligt förvaltningen också relevant att se över hur lekredskapen kan åldersanpassas i större utsträckning.

Ann-Christine Hansson
Stadsdelsdirektör
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Karin Ekrin
Avdelningschef
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Medborgarförslag om utbyggnad av nya lekredskap

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2023-10-10
Karin Ekrin, Avdelningschef	2023-10-09